
 
 

 
SOLICITANTE FOLIO 250486300011824 
Presente.- 
 
En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del 
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de 
Transparencia, con número de folio 250486300011824 el día 26 de junio del año 2024, en 
la que solicita: 
 

“Se solicita atentamente la siguiente información: 
1.- Informes mensuales de su Red Estatal de Candidatas de Ayuntamientos 
2.- Informe Final de su Red Estatal de Candidatas de Ayuntamientos 
3.- Número de registros de candidatas que se incorporaron a la Red estatal de Candidatas de 
Ayuntamientos especificando los cargos a los que aspiran e indicando el porcentaje respecto al total de candidatas. 
4.- Acciones Relevantes a través de su Red Estatal de Candidatas.”  

 
En relación al punto 1, se adjuntan a la presente. 

En relación al punto 2, el cronograma de rendición de informes aprobado por la Asociación 
Mexicana de Consejeras Estatales Electorales (AMCEE) contempla un informe final a 
rendirse hasta el mes de julio. 

En relación al punto 3, es el siguiente: 

Cargo Total de mujeres 
candidatas  

Registradas en la 
Red: 

Porcentaje: 

Presidencia 68 1 1.47 % 

Sindicatura 160 4 2.50 % 

Regiduría MR 755 18 2.38 % 

Regiduría RP 712 14  1.97   % 

TOTAL 1695 37 2.18 % 

 

En relación al punto 4, el mismo se encuentra dentro de los informes anexos. 

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás 
aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Sinaloa. 
 
Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o 
aclaración. 

A T E N T A M E N T E 
Culiacán, Sinaloa, a 02 de julio de 2024 

 
LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA 

JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
C.c.p. Archivo. 
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